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Ergebnisse der eidgenössischen
und kantonalen Volksabstimmungen
und Wahlen

Eidgenössische Volksabstimmungen
(Ergebnisse im Kanton Bern)

Kantonale Volksabstimmungen

Datum Titel

(Stimmbeteiligung)
Zahl der Zahl der
Ja- Nein-
Stimmen Stimmen

Datum Titel
(Stimmbeteiligung)

Zahl der Zahl der
Ja- Nein-
Stimmen Stimmen

20. Feb. 1994
(41,0 %)

12. Juni 1994

(49,9 %)

160 282 104 174 25. Sept. 199
174 166 153 126 (42,5 %)

183115 149 052 4, Dez. 1994
(43,2 %)

Bundesbeschluss Über die Weiterführung 203 778 71073
der Nationalstrassenabgabe
Bundesbeschluss über die Weiterführung 212 278 61656
der Schwerverkehrsabgabe
Bundesbeschluss über die Einführung 195 242 76 645
einer leistungs- oder verbrauchsabhängigen
Schwerverkehrsabgabe
Volksinitiative «zum Schutz des Alpen- 140 625 133 114

gebietes vor dem Transitverkehr»
Änderung des Luftfahrtgesetzes
Bundesbeschluss über einen
Kulturförderungsartikel in der Bundesverfassung
Bundesbeschluss über die Revision
der Burgerrechtsregelung in der
Bundesverfassung (Erleichterte Einbürgerung
für junge Ausländer)
Bundesgesetz über schweizerische 150 040 182 162

Truppen für friedenserhaltende
Operationen (BTFO) (Blauhelme)
Bundesbeschluss über die Aufhebung 197 725 94 983
der Verbilligung von inländischem
Brotgetreide aus Zolleinnahmen
Änderung des Schweizerischen Strafgesetz- 177 696 122 584
bûches und des Militärstrafgesetzes
(Verbot der Rassendiskriminierung)
Bundesgesetz vom 18. März 1994 156 215 137 302
über die Krankenversicherung
Volksinitiative «für eine gesunde 73 228 219 050
Krankenversicherung»
Bundesgesetz vom 18. März 1994 über 208 961 83 403
Zwangsmassnahmen im Ausländerrecht

Gesamterneuerungswahlen in den Grossrat und Regierungsrat
vom 17. April 1994

25. Sept. 1994

(44,9 %)

4. Dez. 1994
(44,3 %)

12. Juni 1994

(49,2 %)

Volksinitiative «für einen patienten- 138 292 184 492
freundlichen Medikamentenbezug»
Volksbeschluss betreffend S-Bahn-Station 213 730 92 658
Ausserholligen SBB und technische
Verbesserungen der Gleisanlagen
Volksbeschluss betreffend die Sanierung 226 387 86 451

und Erweiterung der Schweizerischen
Ingenieur- und Technikerschule für die
Holzwirtschaft in Biel

Volksbeschluss betreffend die Gesamt- 202 099 75 153
Sanierung des Sozialtherapeutischen
Zentrums in Kirchlindach
Initiative «Für das Stimm- und Wahlrecht
für Ausländerinnen im Kanton Bern»

1) Volksinitiative 63 496 220 373
2) Gegenentwurf 108 525 166 362
3) Stichfrage Volksinitiative 64 461

Gegenentwurf 163 760

Grossrat

Sitzverteilung

Schweizerische Volkspartei (SVP) 71 71

Sozialdemokratische Partei (SP) 54 57

Freisinnig Demokratische Partei (FDP) 35 35
Freie Liste (FL) 10 12

Evangelische Volkspartei (EVP) 7 4
Freiheits-Partei (FPS) 6 1

Grünes Bündnis (GB) 5 3

Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU) 3 2

Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) 2 3

Landesring der Unabhängigen (LdU) 2 3
Parti socialiste autonome (PSA) 2 2

Schweizer Demokraten (SD) 2 3
Parti démocrate-chrétien (PDC) - Parti libéral jurassien (PLJ) 1 1

Grüne Partei-DA und POCH-Grüne (DA/POCH) - 2

Verein Berntreue Laufentaler (VBL) - 1

Total 200 200

-2
+ 3
+ 5
+ 2

+ 1

-1
-1

Regierungsrat

Gewählt sind:

Annoni Mario
Zölch Elisabeth
Schmid Peter
Widmer Peter
Lauri Hans
Schaer Dori
Fehr Hermann

Ferner haben Stimmen erhalten:

Baumann Ruedi
Vermot Ruth-Gaby
Brawand Peter
Hiltbrunner Urs
Baumgartner Christine
Rentsch Markus
Diverse

Stimmen

124 493
122 445
121 393
120 685
110 491

96 426
95 799

90 806
74 837

9 281
8 146
6 180
4 849

14 338

Wahlbeteiligung: 33,5% (1990: 38,7%)
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